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Zebegény
Kedves, csendes személyiség, visz-
szahúzódó mégis barátságos, min-
dig lehet rá számítani, mindenki 
ismeri a településen. Ezek az első 
gondolatok, amik Attiláról eszem-
be jutnak. Nemrégiben Grandpi-
erre Attila író-olvasó találkozóján 
megismerhettem humorát is. 

Mi a titka! A szerénység? A 
szépséges magyar nyelv szeretete? 

Az a játékosság, amely oly sok ha-
zai költőt elvarázsolt? Nem tudni, 
ez az Ő titka, de verseiért fiatalok 
és idősek egyaránt rajonganak.

 A József Attila-díjat 1950-ben 
alapították, kiemelkedő irodalmi 
tevékenységért adományozható 
állami irodalmi díj. A mindenko-
ri kulturális miniszter az érdekelt 
szakmai szervezetek véleményé-

"Ott énekelhet még a lélek”

Ezért
El kell menni oda hol fehér fátyol a reggel

S az este víz felől jövő surrogó szárnycsattogás 
Hol a kimondhatatlant eltáncolják helyetted

S a napközben sötét-tiszta forró csobogás 
Oda hol elidőzhetsz árnyékkal és árnyakkal
Hol szavad ha hull is tömör aranyból érem

Hol találkozhatni félni merész bátrakkal
S hulladékból kastélyt rakni nem érdem 

Oda hol mosolyog s hosszan táncol a hullám
S a hold nem az éjszaka félbetört kagylója

Hol halállal telt az élet élettel a halál
S egy szép szót súg a visszhang füledre tapadva 

Oda hol hosszan fut s magasba tör a kék sövény
És kisimulnak az árkok a kegyetlen kontrasztok

Mert vannak vidékek hol szabaddá tesz a törvény
S mondhatod: homállyal vakító fénnyel egy vagyok 
Mert vannak vidékek legbelül pompás tájai az éjnek
Azt kell lassan beutazni       Ott énekelhet még a lélek  

Tomaji Attila

nek meghallgatásával osztja ki.
2022. március 10-én, a magyar 

irodalom egyik legmagasabb szak-
mai elismerését Tomaji Attila ve-
hette át. 

Kedves Attila! Mindannyiunk 
nevében tisztelettel és sok szeretet-
tel büszkén gratulálok e szép elis-
meréshez!

Munkásságodhoz további sikere-
ket, elismerést és megbecsülést kívá-
nunk! 
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Március 24-én a képviselő-testület
• döntött a helyi építési szabályok fe-
lülvizsgálatáról. A további lakossági 
igények benyújtására április 10-ig 
biztosított határidőt, 

• módosította súlykorlátozási ren-
deletét, melyet külön közlünk, 

• a lakossági vélemények beérke-
zését követően határozott a Szarvas 
út felső szakaszáról, melyet "Farkas" 
útnak nevezett el,

• a beérkezett ingatlanügyekkel 
kapcsolatosan további egyeztetést 
kért a polgármestertől,

• hozzájárult a MÉSZKŐ Bánya 
úthasználati igényéhez,

• ajánlatokat kért a Liliom utca 
geodéziai felmérésére és kitűzésére 
vonatkozóan,

• javaslatot tett a szociális rendelet 
módosítására, melyet a polgármester 
a májusi ülésre készít elő,

• újabb helyszíni bejárás időpont-
jának egyeztetését kéri a település 
forgalomszabályozása céljából a köz-
útkezelő és a rendőrség bevonásával. 
A bejárás során meg kell vizsgálni a 
János-hegy, Újvölgy, Duna-part és 
a Héthíd környezetének lehetséges 
forgalmi szabályozását,

• a 2022. évi közbeszerzési tervet 
megismerte és a Bartóky utca, Kos-
suth utca, Nyúl utca kiegészítésekkel 
elfogadta,

• honlap fejlesztéssel kapcsolat-
ban Nyári Péter képviselő javaslatát 
megismerte és elfogadta, a szerződés 
előkészítésével az alpolgármestert 
bízta meg,

• az alpolgármester illetményét és 
költségtérítését nem változtatta meg.

• képviselő-testülete a Közbe-
szerzési Döntőbizottság előtti kép-
viseletre Berta Ferenc közbeszerzési 
szakértőt kéri fel. Felhatalmazza a 
polgármestert a szerződéskötésre,

• lakossági fórum keretében kérte 
a hulladékgazdálkodás ez évi válto-
zásainak ismertetését.

Árpilis 5-iki rendkívüli 
ülésén a testület 

• elfogadta a hulladékgazdálkodási 
szerződés 1.számú módosítását, és 
arról döntött, hogy a szolgáltató által 
bizományba adott szelektív zsáko-
kat és tárolóedényzetet a szolgáltatói 
áron értékesíti a lakosságnak (33 Ft/
zsák és kb. 10.000 Ft/edényzet),

• jóváhagyta az energetikai pályá-
zat támogatói szerződését és felhatal-
mazta a polgármestert az aláírásra, 
valamint támogatta a múzeumveze-

tő magasabb vezetői állás betöltésére 
kiírandó pályázatot,

• turisztikai fejlesztés címen dön-
tött a FORFA területének lehetséges 
pályázati felújításáról,
Településüzemeltetés keretében a 

napi feladatellátás mellett
• Szőnyi tábor területe került teljes 
körű kitakarítására, 

•  Duna-part takarítását, bóják új-
rafestését,

• Országzászló alatt kerítés csiszo-
lása és festése is,

• Új padokat készítettünk, kihe-
lyezésük a kerítés felépítésével együtt 
történik,

• utcabútorok festését amint az 
időjárás engedi megkezdjük,

• intézményi javításokat folyama-

tosan végrehajtjuk,
• a Bajcsy- Zsilinszky utca kitaka-

rítását, padok és asztalok kihelyezé-
sét áprilisban kezdjük meg, melyről 
az érintett lakosságot időben értesí-
teni fogjuk.

Pályázatok
• a TOP_Plusz 2.1.1.-21 Önkor-
mányzati Épületek energetikai kor-
szerűsítése című pályázaton a te-
lepülésünk 250 millió forint vissza 
nem térítendő támogatásban része-
sült az Óvoda, Iskola és Hivatal épü-
let felújítására.

• A VP külterületi utak felújításá-
val kapcsolatban az Önkormányzat 
megkezdte az előleg lehívását.

• A TOP_Plusz 1.2.3.-21 Belterü-
leti utak fejlesztése című pályázatban 
testületi döntés szerint az Árpád ut-
cát szeretnénk felújítani bruttó 150 
millió Ft-ot igényelve a fejlesztésre.

Az idei évben a nyaraló szolgáltatással 
rendelkező ügyfelek részére a levelezési 
címükre, postai úton 26 darab érvényes-
ségi matricát küldött a Közszolgáltató, 
mely a 2022. 04.01-től 2022. 09. 30-ig 
terjedő időszakra az emblémás zsákok 
használatát váltják ki. A kommunális 
hulladék bármilyen, kereskedelmi forga-
lomban kapható, maximum 120 literes 
űrtartalmú zsákban kihelyezhető, melyre 
jól látható helyre 1 db érvényességi mat-
rica felragasztása szükséges alkalman-
ként, tehát a szállítás jogos igénybevételét 
a zsákra történő 1 db matrica elhelyezé-
sével igazolja. A matricával ellátott zsá-
kok csak az üdülő területre vonatkozó 
szállítási időszakban helyezhetők ki!

Örömmel tájékoztatjuk Önöket, hogy 
az idei évben az Önök településén is be-
vezetésre kerül a házhoz menő zöldhul-
ladékgyűjtés.

A zöldhulladékot tavasztól őszig, áp-
rilis 1. és november 30. között szállítjuk 
el a lakóingatlanoktól, négy heti rendsze-
rességgel. A gyűjtési időpontok az alábbi 
táblázatban láthatók.

A zöldhulladék kihelyezhető a DTKH 

Nonprofit Kft. által kibocsátott zöldhul-
ladékgyűjtésre alkalmas lebomló zsák-
ban. Társaságunk a 2022-es évre vonat-
kozóan, 8 db zsákot biztosít díjmentesen 
az aktív szolgáltatással rendelkező Ügy-
felek részére, melyeket szabadon hasz-
nálhatnak fel igényeik szerint a gyűjtési 
időszak alatt.

A zöldhulladék gyűjtésre alkalmas 
lebomlózsákban elhelyezhető a kertgon-
dozás során levágott fűés egyéb lágyszá-
rú növény, illetve a lehullott falevél.

Továbbá ágnyesedék (maximum 100 
cm hosszú kötegekben, lebomló kötö-
zővel összekötve, (alkalmanként) maxi-
mum 1 m3 mennyiségben), a zsák mellé 
kihelyezhető az ingatlan elé, a közterüle-
tet nem szennyező módon.

Az elszállításra szánt, bezsákolt, illetve 
kötegelt zöldhulladékot a saját ingatlan 
elé, az úttól 1-2 méterre kell kihelyez-
ni a szállítási napot megelőző este vagy 
a megjelölt nap reggel 6 óráig! Kérjük, 
ügyeljen rá, hogy a gyűjtőzsák szája le-
gyen bekötve, ezáltal összefogható le-
gyen.

Együttműködésüket ezúton is köszönjük! 

DTkH közlemény

Testületi hírek
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Fél éve alakult meg Zebegény Köz-
ség Önkormányzatának Telepü-
lésfejlesztési Bizottsága (TB). A 
bizottságnak 4 képviselőtestületi 
tagja van (Hegedűs Sándor (elnök), 
Ferenczy Ernő,  Kósa János és Nyári 
Péter) és Zebegény Község Képvi-
selőtestületének szervezeti és mű-
ködési szabályzatáról szóló 9/2019.
(XII.5.) önkormányzati rendelete 
alapján végzi tevékenységét. A Bi-
zottság munkatervének megfelelő-
en minden hónap második csütör-
tökén tartja rendes üléseit. Továbbá 
a Bizottság tagjai szintén minden 
hónap csütörtökén fogadóórát is 
tartanak a polgármesteri hivatal 
üléstermében. A Bizottság leg-
fontosabb feladatai közé tartozik, 
hogy javaslatokat dolgoz ki a tele-
pülésüzemeltetéssel kapcsolatban, 
felügyeli a településüzemeltetési 
feladatok végrehajtását, különösen 
a közlekedés, műszaki infrastruk-
túra, a közterületek fenntartása, 
valamint a köztisztaság területén. 
Figyelemmel kíséri a településfej-
lesztést és a beruházásokat érintő 
pályázati lehetőségeket, részt vesz 
azok bonyolításában és előkészíté-
sében. 

A Bizottság tehát javaslatot tesz, 
véleményez, ellenőriz és előkészít 
a település életét befolyásoló napi 
ügyek és a hosszú távú fejlesztések 
tekintetében. 

A fél éves munkáink nagyobb 
eredményei közé tartozik, hogy te-
lepülésünk 140 millió forint támo-
gatást nyert a Nyúl utca teljes fel-
újítására (vízelvezetéssel együtt) és 
250 millió forintot az Iskola, Óvo-
da és Polgármesteri Hivatal ener-
getikai felújítására. Előbbi 95%-os, 
utóbbi 100%-os támogatottságú 
támogatás. Az energetikai pályázat 
beadásával ugyantöbb képviselő-
testületi tag nem értett egyet, de a 
Bizottság tagjai sikeresen érveltek 
és ragaszkodtak ahhoz, hogy a pá-
lyázatot az Iskola és az Óvoda fej-
lesztésére is be kell adni, mert az 
áldatlan műszaki állapotban lévő 
épületek felújítását nem szabad to-
vább halogatni.

A Bizottság jelenleg kiemelten 

foglalkozik a Szőnyi István Emlék-
múzeummal és a táborral kapcso-
latos önkormányzati feladatokkal, 
illetve azok működésével, idegen-
forgalmi tevékenységével is. Le-
hetőségünk adódott, hogy április 
hónapban ismét egy nagy összegű 
pályázatot adjunk be, Zebegény 
volt iskolájának (FORFA) helyén 
a Kórusz József festőművész, grafi-
kus által megálmodott és Zolnay 
Miklós által istápolt Nemzetkö-
zi Művészeti és Alkotóközösségi 
Központ (MAKK) kialakítására. 
A maximálisan kérhető támoga-
tás összege 400 millió forint, a tá-
mogatás intenzitása pedig 100%. 
A pályázat sikeressége nem csak a 
művész álmának megvalósulását 
jelentené, hanem hosszú évekre 
újra arra szintre emelné Zebegény 
képzőművészeti oktatásban betöl-
tött szerepét és jelentőségét, melyet 
anno a szabadiskola alapítói is el-
határoztak.

„Az ingatlan adottságai meg-
felelnek egy olyan – egyébként a 
Szőnyi István Emlékmúzeumhoz 
szervesen kapcsolódó – központ 
kialakításához, mely magában fog-
lalhatja a helyi művészeti iskola ta-
nulóinak képzését és kiállítóhelyét, 
újra magas művészi szintre emelné 
a nyári művésztáborok alkotó kö-
zösségét, melyet nem csak kiállító, 
de alkotó terekkel, bemutatóterek-
kel is biztosítana. Ugyanakkor le-
hetőséget adna az Európai Unió 
képzőművészeinek egy állandó, 
egész évben folyamatosan foglalha-
tó és kereshető nívós és egyedi mű-
vészeti alkotókör befogadására is.”

A Bizottság szándéka, hogy a 
FORFA területére tervezett kultu-
rális beruházás helyet adjon a Ha-
józás Történeti, és a Sváb Helytör-
téneti Gyűjteménynek is.

A Bizottság számos fontos ügy-
gyel, aktuális problémával foglal-
kozik még (pl. településközpont 
beruházás, parkolási gondok, utak 
állapota, országúti sebességcsök-
kentés stb.) de súlyos örökséget 
kaptunk, melyek jó megoldásához 
idő kell. Továbbra is kérjük, sőt 
bátorítjuk Önöket, hogy keressék 

bizalommal a bizottság tagjait, jöj-
jenek el a fogadóóráinkra, írjanak 
levelet vagy látogassanak el Face-
book oldalunkra. Mondják el a ja-
vaslataikat, jelentsék be a problé-
máikat mert a Bizottságunk azon 
dolgozik, hogy lehetőségeinkhez 
mérten minden problémát megold-
junk.

A Településfejlesztési 
Bizottság nevében, 

Ferenczy Ernő Ervin 

A Településfejlesztési 
Bizottság beszámolója

Anyakönyvi 
hírek
Születések:

Balázs Bence és Balázs-Klein 
Rita kisfia: Ármin Mór született 

2022. március 17.

Jó egészséget és sok boldogságot 
kívánunk!

Haláleset:
Legény László 2022. március 6.

Sajgó Zsoltné 
(szül. Fischer Zsuzsanna) 

2022. március 10.

Halottaink emlékét kegyelettel 
megőrizzük!

A műszaki 
problémák 

bejelentéseit a 
kommunikacio@

zebegeny.hu 
email címre várjuk.
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Az elmúlt két év korlátozásai minden 
területen beszűkítették az iskolán kívül 
szervezett programok lehetőségét. Ke-
vesebb és rövidebb idejű osztálykirándu-
lások leginkább szabadtéri helyszínekre 
korlátozódtak.

A múzeumlátogatásokkal, múzeum-
pedagógiai foglalkozások szervezésével 
is hasonló volt a helyzet.

Iskolánkban a korábban éves rendsze-
rességgel megrendezett kiállítás látogatá-
sok rendre elmaradtak illetve a digitális 
térben kalandozva virtuális élményekkel 
pótoltuk azokat.

Nagy örömünkre most március 4-én 
újra kinyíltak számunkra a zebegényi 
Szőnyi István Emlékmúzeum kapui és 
hatodik évfolyamos tanulóink egy majd 
kétórás múzeumpedagógiai foglalkozá-
son vehettek részt  Bereczkyné Sztrikó 
Sarolta vezetésével.

Felfedeztük Szőnyi István és család-
jának történetét, megismertük főbb té-
maválasztásait és kiemelkedő alkotásait 
– mindezt játékos keretek között.

Miután Wölz Ildikó osztályfőnökkel 
és Szafner Katalin kisérőnkkel bejártuk 
a múzeum egész területét, a foglalko-
zás második részében saját alkotásokat 
hozhattunk létre Szőnyi István munkái 
alapján. 

A gyerekek rendkívül fegyelmezettek 
voltak, fontos ez azért is, mert a kulturált 
múzeumi viselkedési normák elsajátítá-
sa is szerepelt célkitűzéseink között.

Úgy érzem, példaértékű a tevékeny-
ség, ahogy a múzeum kreatív ötletekkel 
és foglalkozásokkal mutatja be és va-
rázsolja élővé Szőnyi István szellemi és 
művészi hagyatékát. Köszönjük.

Medvigy Miklós
vizuális kultúra tanár 

Nyitott kapuk, csodás 
élmények

Községünk iskolájába látogattak el a 
váci Civitas szimfonikus zenekar réz-
fúvósai. A rendhagyó koncertet Sándor 
Bence vezényelte.

A fellépés nem csak fület és lelket 
gyönyörködtetett, hanem hangszeres 
ismeretink is gyarapodhattak. A kon-
feranszié interaktív légkört teremtett. 

A váci Civitas rézfúvósai Zebegényben A diákok és tanáraik játékos feladato-
kon keresztül ismerkedhettek meg a 
rézfúvós hangszerekkel. A trombitáról 
például kiderült, hogy segíti az asztmás 
betegek légzési nehézségeit enyhíteni 
(lufifújás); a harsonáról pedig megtud-
tuk, hogy az egyik legrégebbi és legtisz-
tább hangszer.

Az előadás során sok ismerős gyerek-
dallam is felcsendült: az amerikai Jégva-
rázs, az angol Harry Potter filmzenéjét 
hallhattuk, de olyan magyar rajzfilmek 
betétdalait is élvezhettük, amit meglepő 
módon a mai iskoláskorúak is könnye-
dén felismertek: Kockásfülű nyúl, Nagy 
ho-ho-ho horgász, Dr. Bubó.

Utolsó műsorszámként a híres ame-
rikai animációs film egyik dalát játszot-
ták el: „Így neveld a sárkányodat”: Így 
neveled az ifjúságot: zenével!

Csoma Eszter
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A 2022/2023. tanévre történő általános is-
kolai beiratkozásról a nemzeti köznevelés-
ről szóló 2011. évi CXC. törvény (további-
akban: Nkt.) 50. §. (7), illetve a 2021/2022. 
tanév rendjéről szóló 20/2021. (VI. 8.) 
EMMI rendelet 7. §-nak megfelelően a 
2022/2023-as tanévre szóló általános iskolai 
beiratkozásra az alábbi időpontokban kerül 
sor:

2022. április 21. (csütörtök) és 
 2022. április 22. (péntek)

A személyes megjelenés a beiratkozás 
során kötelező, azonban az előzetes online 
jelentkezés jelentősen meggyorsítja az ügy-
intézés folyamatát.

Az elektronikus beiratkozás szülői felüle-
te 2022. április 6-tól válik elérhetővé.

Az Nkt. 45. § (2) szerint a gyermek abban 
az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a 
hatodik életévét betölti, tankötelessé válik.

A beiratkozáshoz kapcsolódóan az aláb-
bi dokumentumokra van szükség: a gyer-
mek személyazonosságát igazoló hatósági 
igazolvány, a gyermek nevére kiállított TAJ 
kártya a gyermek nevére kiállított lakcímet 
igazoló hatósági igazolvány, nyilatkozat   az  
életvitelszerű   ott  lakásról,  (20/2012.  (VIII.  
31.)  EMMI  rendelet  22.  §  (7-8) szabá-
lyozza az életvitelszerű  ottlakás fogalmát!), 
nyilatkozat a közös szülői felügyeleti jog 
gyakorlására vonatkozóan.

A 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 
22. § (2) alapján az adott évben tanköteles 

korba lépő gyermeket a szülő (...) köteles 
beíratni a lakóhelye szerint illetékes vagy a 
választott iskola első évfolyamára. Ameny-
nyiben a választott iskola igazgatója a gyer-
mek felvételét elutasító döntést hoz, a szülő 
a gyermekét a döntés véglegessé válását kö-
vető öt napon belül köteles beíratni a kötele-
ző felvételt biztosító iskola első évfolyamára.

A körzethatárok megtekinthetők:  www.
kir.hu/K.IR2   KORZET   3h/Pub/Index

A szülő az Nkt. 37. § (2-3) bekezdése ér-
telmében az iskola elutasító döntése ellen - a 
közléstől, ennek hiányában a tudomására 
jutásától számított tizenöt napon belül - 
jogorvoslattal élhet, jogorvoslati kérelmet 
nyújthat be a fenntartóhoz.

Amennyiben a tanköteles korú tanuló 
külföldön teljesíti tankötelezettségét - a köz-
nevelési intézmény értesítése mellett - be 
kell jelenteni  az Oktatási Hivatal számára.

A szabálysértésekről, a szabálysértési 
eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási 
rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 247. 
§ (1) bekezdése értelmében az a szülő vagy 
törvényes képviselő, aki a szülői felügyelete 
vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő 
időben az iskolába nem íratja be, aki nem 
biztosítja, hogy súlyos és halmozottan fo-
gyatékos gyermeke a fejlődését biztosító 
nevelésben, nevelés  oktatásban vegyen részt 
(...) szabálysértést követ el.

Verebélyi  Gábor Ákos
tankerületi igazgató

Az iskolai beiratkozásról

Hasonlóan az első félévhez, amikor 
több pályázaton sikeresen szere-
peltünk, megragadtuk az alkalmat 
hogy beküldjünk néhány frissen ké-
szült alkotást.

A Gallery Of The Nature Alapít-
vány által meghirdetett “Ezért sze-

retek a természetben lenni” témájú 
pályázatra a felső tagozat minden 
évfolyamából vállalkozott néhány 
tanuló a téma feldolgozására.

Ez azért is örvendetes, mert vi-
szonylag kevés idő állt rendelkezé-
sünkre. Kiváncsian várjuk az ered-

Pályázati hírek

Asztalitenisz Bajnokság
A 2022. március 26-án Vámosmiko-
lán megrendezett általános iskolák 
közötti Ipoly-menti Asztalitenisz 
Bajnokságon tanulóink a követke-
ző eredményeket érték el: Dohány 
András 8. o. tanuló korosztályos 
második helyezés (ezüstérem), Bla-
hó Márton 7. o. tanuló korosztályos 
harmadik helyezés (bronzérem).

Iskolánk csapata (fentiek plusz 
Nagy András Nimród és Nagy-Bencze 
Botond ötödik osztályos tanulók) az 
eredményes részvételért átvehette a 
2022. évi  Vándorkupát is.

Medvigy Miklós
vizuális kultúra tanár

ményt és mindenképpen tervezünk 
egy kirándulást Gödöllőre, ahol a 
pályamunkákból egy reprezenta-
tív kiállítást állítanak majd össze a 
szervezők.

Medvigy Miklós
vizuális kultúra tanár
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Kedves Szülők!
A 2022/2023. óvodai nevelési évre tör-
ténő beiratkozásra az alábbi napokon 
van lehetőségük: 

2022. április 25. (hétfő), és április 
26. (kedd). 

Mindkét napon reggel 8 – 17 óra 
között várjuk azon szülők jelentkezé-
sét, akiknek gyermeke 2022. augusztus 
31-ig betölti a 3. életévét.

Az elmúlt évekhez hasonlóan óvo-
dai beiratkozásra lehetőség van elekt-
ronikus úton is. Ebben az esetben 
kérjük, hogy az ovoda.zebegeny@
gmail.com címre írjon, és kérjen szán-
déknyilatkozatot a beiratkozáshoz. 
A szülőnek az óvoda vezetője részére 
elektronikus úton kell visszajuttatnia a 
kitöltött Szándék-nyilatkozatot.

Az óvodai beiratkozáskor be kell 
mutatni a gyermek nevére kiállított 
személyazonosságot igazoló hatósági 

igazolványokat, továbbá a szülő sze-
mélyazonosságát igazoló hatósági iga-
zolványokat és lakcímet igazoló ható-
sági igazolványát.

Az Nkt. 8. § (1) bekezdése szerint 
az óvoda felveheti azt a gyermeket is, 
aki a harmadik életévét a felvételtől 
számított fél éven belül betölti, feltéve, 
hogy a településen lakóhellyel, ennek 
hiányában tartózkodási hellyel ren-
delkező hároméves és annál idősebb 
gyermek óvodai felvételi kérelme tel-
jesíthető. 

Óvodai nyílt nap leendő óvodása-
inknak! VÁLTOZÁS!

Betegség miatt a leendő óvodások-
nak tartandó nyílt nap új időpontban 
lesz megtartva. Április 20-án délelőtt 9 
és 11 óra között várjuk az érdeklődő-
ket.

Leskóné Zádor Gabriella
óvodavezető

Kincsek 
Zebegényben
Bevallom, - kisebb kihagyással- 
több, mint 20 éve élek Zebegény-
ben és eddig még soha nem jártam 
a Hajózástörténeti Múzeumban. 
Sokszor sétáltunk el előtte, sokszor 
beszéltünk róla, hogy meg kellene 
nézni...de engem valamiért még-
sem vonzott. Amikor benéztem 
az udvarára, számomra érdektelen 
nagy vasakat láttam, melyeken az 
idő vasfoga is megmutatkozott. A 
Víz Világnapja kapcsán eszembe 
jutott a múzeum és gondoltam, 
ez egy jó alkalom meglátogatni, 
közelebbről is megnézni a "nagy 
vasakat". A múzeum tulajdonosa 
Farkas Judit végtelen kedvesség-
gel és szeretettel fogadott minket. 
Az épületbe belépve hihetetlenül 
színes és sokrétű kiállítást láthat-
tunk. Judit édesapja Farkas Vincze 
- aki hajós kapitány volt - gyűjtötte 
össze ezeket a kincseket, de meg-
találhatóak köztük adományok is, 
melyeket a mai napig is szívesen 
befogadnak. Láthattunk többek 
között preparált majmot, tigrist, 
különböző halakat, cápákat, saját 
készítésű hajómodelleket, iránytű-
ket, egyenruhákat és még rengeteg 
mást. Ez az a hely, ahova az ember 
visszatérve minden alkalommal 
garantáltan újat fedezhet fel. Biztos 
vagyok benne, hogy még sokszor 
visszatérek látogatóba. Ez egy óri-
ási kincse Zebegénynek, minden-
kinek látnia kell!!! Bátran bíztatok 
mindenkit, aki hasonlóképp vé-
lekedett, mint én, hogy ne hagyja 
ki ezt az élményt, menjen és nézze 
meg ezt a páratlan kiállítást! Kedd-
től vasárnapig 10-16 óra között 
vannak nyitva. Az interneten ke-
ringett hír, miszerint Dunakeszire 
költöznek valótlan. Ami biztos, új 
helyet keresnek, mert a jelenlegi 
épület rossz állapotú és szűkös a 
folyamatosan bővülő kiállítási tár-
gyaknak. Legalább 3 évig még Ze-
begény magáénak mondhatja ezt a 
"csodaországot" - ahogy a tulajdo-
nos fogalmazott. Ezúton is köszö-
nöm Juditnak az élményt.

Szabóné Kliment Anita

Az elmúlt időszak is élményekkel teli 
volt a gyermekek számára. Március 
első napján, izgatottan rajzolta le min-
denki félelmeit, hogy a téltemetésen 
elégethessük azokat. Hatalmas tüzet 
raktunk az udvaron, melybe mindenki 
beledobhatta a saját rajzát. Síppal, dob-
bal, cintányérral, rumbatökkel, hangos 
szóval riogattuk a telet és énekszóval 
csalogattuk a tavaszt. Március 22-én a 
Víz Világnapját ünnepeltük. Óvodape-
dagógusaink saját csoportjukon belül 
elbeszélgettek a gyermekekkel a víz 
fontosságáról, a környezet védelméről, 
a vízkészletek megóvásáról és a vízmi-
nőség megőrzéséről. A víz témája adta 

a heti barkácsolás alapját, csodaszép 
művek születtek. Kísérleteztünk is: 
megfigyeltük, hogy a jég miként válik 
vízzé, megtapintottuk a jeget majd a 
meleg vizet. Felkerestük a Hajózástör-
téneti Múzeum tulajdonosát, aki lehe-
tőséget biztosított részünkre, hogy az 
április eleji nyitást követően díjmente-
sen meglátogathassuk kiállításukat az 
ovisainkkal, melyet ezúton is hálásan 
köszönünk.

Szabóné Kliment Anita

Óvódai beiratkozás

Ovis napjaink
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Egyre több cikk jelenik meg a kémiai 
szúnyogirtás hátrányairól, Magyaror-
szágon mégis túlnyomó többségben 
ezt a módszert alkalmazzák a települé-
sek. A Dunakanyar Környezetvédelmi 
Egyesület kiemelt célja, hogy az egész 
Dunakanyar átálljon az elavult, egész-
séget és környezetet is károsító kémiai 
módszerről a sokkal előnyösebb bioló-
giaira.

 A szúnyogok nem csupán a viszkető 
csípés miatt kellemetlenek. Az elmúlt 
időszakban hazánkban is megjelentek 
a különböző betegségeket terjesztő, 
invazív szúnyogok.  A Magyar Tudo-
mányos Akadémia 2018-as közlemé-
nyében hangsúlyozza, hogy a jelenlegi, 
kémiai gyérítés nem csökkenti hatéko-
nyan a szúnyogállományt. Elérhetőek 
viszont olyan megoldások, melyek a 
környezetre és az emberi egészségre is 
kíméletesek.

A kémiai irtás érezhetően alacsony 
hatékonyságú, és csak átmeneti meg-
oldást hoz – párhuzamosan azonban 
rengeteg veszélyt is rejt magában. A re-
pülőgépről a levegőbe permetezett ro-
varirtó vegyszer több uniós országban 
már betiltásra került. Ennek hatóanya-
ga károsíthatja a hormonrendszert, 
és hozzájárul a figyelemzavaros hipe-
raktivitás (ADHD) kialakulásához. Ez 
gyakran a szennyezett élelmiszerekkel, 
a beleken keresztül szívódik fel. Mivel 

a szer a kifejlett szúnyogokra hat, a 
lárvákra, tojásokra nem, permetezést 
követően pár nappal újra tömegesen 
jelenhetnek meg a kifejlett szúnyog új 
generációi, amik a következő irtásig 
tovább szaporodnak. Emiatt gyakran 
kell ismételni. A kezelés után egy órá-
val megjelenő egyedekre már nincs 
hatással. További súlyos ökológiai ha-
tás, hogy minden száz megölt rovar 
közül kevesebb mint egy a csípőszú-
nyog – az idegmérgek válogatás nélkül 
károsítják, irtják a repülő méheket és 
más beporzó rovarokat, sőt a halakat, 
hüllőket, gerinceseket, a szúnyogok 
természetes ellenségeit is. A beporzó 
rovarokon keresztül nemcsak az élel-
miszerellátásunkat kockáztatja, de a 

táplálékláncon át a fecskék egyedszá-
mának drasztikus csökkenéséhez is 
hozzájárul.

A biológiai szúnyogirtás ehhez ké-
pest a szaporítóhelyen, célzottan a 
lárvákat támadja, így megelőzi a szú-
nyogok megjelenését és további sza-
porodását is. Ezen kívül ártalmatlan a 
többi rovarra, állatra és az emberre is. 
Használata azonban alaposabb felké-
szülést és tervezést kíván, folyamatos 
monitorozással, élőhely-térképezéssel, 
és a lakosság bevonásával. A magasabb 
induló költségek ellenére hosszabb tá-
von mégis költséghatékonyabb.

Az első évben a két módszert pár-
huzamosan érdemes alkalmazni, foko-
zatos átállással.

Mi hát a megoldás? Okosan kell át-
alakítani a rendszert, ráadásul egyszer-
re, régiós szinten. A Dunakanyar Kör-
nyezetvédelmi Egyesület már megtette 
az első lépéseket a biológiai szúnyogir-
tásra való áttéréshez. Felvettük a kap-
csolatot szakértőkkel, szakmai szerve-
zetekkel, konferenciákat szervezünk az 
önkormányzati döntéshozóknak, elő-
készítjük a döntést a településeknek. A 
Duna bal partján, Gödtől Szobig már 
minden település csatlakozott a kez-
deményezéshez, és a szándéknyilatko-
zatot is aláírták (Göd, Sződliget, Vác, 
Verőce, Kismaros, Nagymaros, Zebe-
gény, Szob településeken).

A Dunakanyar Környezetvédelmi 
Egyesület elérhető FaceBook-on, Ins-
tagramon és a dunakkve@gmail.com 
email-címen. Ha szeretnétek csatla-
kozni, kérdésetek van, keressetek ben-
nünket. Munkánkat most leginkább 
az alábbi linken található kérdőív ki-
töltésével lehet segíteni: https://bit.ly/
Dunakerdoiv

A Dunakanyar 
Környezetvédelmi 

Egyesület

Szúnyogirtás: váltsunk 
hatékonyabbra!
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A tavasz közeledtével és a járvány le-
csengésével a látogatók száma újra 
növekedésnek indult a múzeumban. 
Annak ellenére, hogy a tél folyamán 
sem panaszkodhattunk a látogatott-
ságot illetően és a két ünnep között is 
nyitva voltunk, március hónapban már 
kifejezettem magas számot ért el a lá-
togatottságunk.

Nemcsak egyéni látogatók és kisebb 
baráti vagy családi csoportok keresték 
fel a múzeumot, hanem szervezett is-
kolai csoportok is. Így március 4-én 
a zebegényi Szőnyi István Általános 
Iskola 6. osztályosai rajztanáruk, Med-
vigy Miklós kíséretében érkeztek a 
múzeumba. Ez az osztály már több 
alkalommal járt itt, és minden alka-
lommal új játékos foglalkozást dolgo-
zunk ki számunkra, így is felkeltve a 
múzeum iránti érdeklődésüket. Mivel 
a 6. osztály ezekben a hetekben tanulja 
Arany János Toldi című munkáját, így 
most Szőnyi István Toldihoz készített 
illusztrációiból készítettünk részükre 
foglalkozást. A foglalkozás nagy sikert 
aratott és a diákok elégedetten távoz-
tak az általuk készített művekkel. 

Március 21-én a Szőnyi István Em-
lékmúzeum kiírta az éves Bartóky rajz-
pályázatot a 2021/2022-es tanévre. A 

kiírás a múzeum honlapján, instagram 
és facebook oldalán olvasható. Beadási 
határidő 2022. május 1. Hagyományo-
san két korcsoportban hirdettük meg 
a pályázatot. Az alsósok A vén daru, A 
jelentkezők és A veszedelem című me-
sékhez, míg a felsős korosztály A pók, 
A lomha bogár királya és Az okos jérce 
című Bartóky meséhez készítheti el pá-
lyaművét. A mesék a múzeum honlap-
ján és közösségi oldalain is olvashatók. 
A pályázat eredményhirdetése 2022. 
május 15. lesz. A díjakat postán juttat-
juk el a díjazottaknak. Tájékoztatjuk 
Önöket, hogy a 2022-ben ismét meg-
hirdetjük úgy az alsós, mint felsős kor-
osztályban a különdíjakat, így érdemes 
szavazni a pályaművekre a múzeum 
facebook és instagramm oldalain. 

Örömmel értesítjük továbbá az ol-
vasókat, hogy a Szőnyi István Emlék-
múzeum a Nemzeti Kulturális Alap 
(NKA) állományvédelmi pályázatán 
közel félmillió forintot nyert. Mivel a 
múzeum több helyiségében vizesedés 
nyomai tapasztalhatók, és az eddig 
használt egy páramentesítő készülék 
teljesítménye kevésnek bizonyult, így a 
pályázat keretében lehetőségünk nyílt 
két új készülék vásárlására. Hogy a he-
lyiség hőmérséklete és páratartalmá-

nak változását nyomon tudjuk követni 
lehetőségünk nyílt még egy kompakt 
hőmérséklet és páratartalom mérő 
készülék vásárlására is. Lehetőségünk 
nyílt továbbá olyan speciális, pH sem-
leges papír vásárlására, melybe Szőnyi 
István grafikáit tárolhatjuk az elkö-
vetkezendőkben, az eddigi savas, régi 
rossz minőségű papír mappák helyett. 
Az állományvédelmi szakmai anyagok 
és eszközök előreláthatóan április ele-
jén már a múzeumba érkeznek. 

A Szőnyi István Emlékmúzeum 
2021-es év végén a Nemzeti Kultu-
rális Alap (NKA) által meghirdetett 
Magyar Géniusz Programra beadott 
pályázatát február végén bírálták el, és 
ennek keretében több mint egy millió 
forint nyertünk. A pályázaton időszaki 
kiállításra, kiállítási katalógusra, mú-
zeumpedagógiai foglalkozásra és QR 
kódos tájékoztató táblára nyertünk tá-
mogatást. 

2022. április végétől Szőnyi István 
egyik legjelentősebb a környéket be-
mutató korai alkotása a Zebegényi 
dombok a Magyar Vidéki Múzeumok 
Szövetsége által szervezett „Géniusz” 
vándorkiállítás keretében szerepel 
több vidéki nagyvárosban 2023 végéig. 
Reméljük, hogy az alkotás megtekin-
tését követően még többen keresik fel 
Zebegényt!

Csibi Kinga múzeumvezető

A hóvirágok a hideggel dacolva előbúj-
tak, hogy hirdessék: közeleg a tavasz. 
Nem féltek, hogy megfáznak, mert 
tudták, hogy prófétai szerepük van. De 
jó lenne tanulni tőlük! Nem félni fagy-
tól, közönytől, betegségtől, háborútól.  
Húsvét hajnalán bizonyossá vált, hogy 
a szeretet erősebb, mint a gyűlölet. A 
feltámadásban hinni  azt jelenti, hogy  
hisszük: győz az élet.   Kérjük Istent, 
hogy  ebben a rendkívüli időszakban,  
munkálkodjon bennünk és általunk!       
 Mit jelent a föltámadásában hinni? 

(Carló Carettó nyomán)
Ha látod, hogyan dönti le a vihar az 
erdőket, hogyan rombolja le a földren-
gés a városokat, hogyan falja föl a tűz 
a házadat, mondd magadnak: hiszem, 
hogy az erdő ismét kinő, a föld ismét 
megnyugszik, és a házamat újra fölé-
pítem. Ha híre jár, hogy háború lesz, 
és az emberek körülötted halálos ret-
tegéssel félnek, „mert nemzet- nemzet 
ellen és ország- ország ellen támad” 

(Mt 24,7), akkor elszánt bátorsággal 
mondd magadnak: Jézus mindezt elő-
re megmondta nekem, és hozzátette: 
„Nézzetek föl, és emeljétek föl fejeteket, 
mert elérkezett megváltásotok ideje” 
(Lk 21,28). Ha torkon ragad a bűn, és 
úgy véled, hogy megfulladsz és a végét 
járod, mondd magadnak: Krisztus föl-
támadt a halálból és újjáalkotta az eget 
és földet. Ha gyermeked elcsatangol 
és kalandokat keres ki tudja hol, és te 
mint apa vagy anya úgy érzed, hogy 
szertefoszlanak álmaid, mondd ma-
gadnak: Gyermekem nem vész el Isten 
szeme elől, haza fog térni, mert Isten 
szereti őt. Ha látod, hogy körülötted 
hogyan alszik ki a szeretet, és olyanok 
az emberek bűneikben, mint akiknek 
elment az eszük, és elposványosodnak 
árulásukban, mondd magadnak: A 
szakadék fenekére zuhannak, de meg 
fognak térni, mert Istentől távol nem 
tud élni az ember. Ha a világ úgy je-
lenik meg előtted, mint Isten merő 

veresége, ha torkig vagy a zülléssel, a 
durvasággal, a terrorral, a háborúval, 
s mindez tovább szaporodik, és ha a 
világ káosznak tűnik, mondd magad-
nak: Jézus meghalt és föltámadt, hogy 
szabadulást hozzon és üdvössége már 
jelen van közöttünk.

Minden szolgálat, amelyet elvál-
lalsz, a föltámadásba vetett hit tette. 
Ha megbocsátasz ellenségednek, ha 
enni adsz az éhezőnek, ha védelmezed 
a gyöngét, hiszel a föltámadásban. Ha 
van bátorságod házasságot kötni, ha 
elfogadod a világra jövő gyermeket, ha 
házadat építed, hiszel a föltámadásban. 
Ha reggel vidáman kelsz föl,ha együtt 
énekelsz a fölkelő nappal, ha örömmel 
indulsz munkába,hiszel a föltáma-
dásban. A föltámadásban hinni any-
nyit jelent, hogy bizalommal öleled át 
az életet, azt jelenti, hogy jót tételezel 
föl testvéreidről, azt jelenti, hogy nem 
félsz senkitől. Hinni a föltámadásban 
azt jelenti, hogy gondolsz arra, hogy 
Isten az édes jó Atyád, Jézus a testvé-
red.

Tibor atya

Múzeumi Hírek 

Húsvéti hittel
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Múltunk
A 2000-es évek elején az iskolában Hagyományőrző szakkör működött. 
A gyermekek felkutatták a falu épített és tárgyi örökségét, valamint idős 
emberekkel riportokat készítettek.

A lelkes csapat újságot is szerkesztett havi rendszerességgel, amelynek a 
HAGYOMÁNYŐRZŐ volt a címe. 

A szülők, nagyszülők is segítették a munkát.
Kiállítások, nyertes pályamunkák, helyezések, helytörténeti vetélkedők 

koronázták meg tevékenységüket. 
A gyermekek felnőttek, azóta édesanyák, édesapák lettek. Most ezekből 

a munkákból válogatunk.

A mi zebegényi völgyhidunkat 1846-
1850-ig építették. Majdnem egyidős a 
Lánchíddal. 

Teljes hossza 74,7 m, ami az építés 
idejében használt ölt hossz mértékegy-
ségben 40 ölnyi távolság, azaz hosszúság-
ban vezetünk a magyarországi boltozott 
hidak között. A magyarországi boltozott, 
százévesnél idősebb hidak között, a hor-
tobágyi-híd után a másodikak vagyunk. 

A nyílások számával már csak a harma-
dik hellyel büszkélkedhetünk. A nyílá-
sok mérete 7,58 m, azaz négy öl. A híd 
szélessége eredetileg 5,40 m volt. Még a 
millennium előtt az egyvágányú vasúti 
pályát kétvágányúvá építették át, azaz 
8,50 m-re szélesítették. Jelenleg 11,75 m 
a szélessége. Csak keletre bővítették a hi-
dat, a nyugati – Duna felöli – része eredeti 
állapotban maradt. 

A híd faragott kőből van. Az utolsó 
bővítésnél sajnos betonnal bővítették. A 
középső pilléreknek a lábazata mindkét 
oldalra kihegyesedik, mintha vízbe épí-

tették volna. (Ez azt feltételezi, hogy ott 
folyhatott a Malom-patak).

1965-ben a zebegényi vasúti hétlyukú 
völgyhidat műemlék-jellegűvé nyilvá-
nították. Ezzel meg akarták akadályozni 
azt, hogy lebontsák a hidat. A kis völgyet, 
ami fölé épült, be akarták tölteni. Azon-
ban a műemlékké nyilvánítás pont idő-
ben jött. Megmaradt nekünk, és remél-
jük, hogy meg fog maradni utódainknak 

is ez a gyönyörű híd. Volt már arról is szó, 
hogy egy emléktáblát helyeznek a hídra, 
ami azt hirdetné, hogy műemlék. Sajnos 
erre nem került még sor. 

Régen több ilyen híd épült az ország-
ban és a szomszéd országokban. Egyet én 
is láttam Ausztriában, Nagymarton mel-
lett. Teljesen a mi hidunkra hasonlított. 
Az osztrákok büszkék rá. 

De miért is épült a mi hidunk?
A Vác-Párkány vasútvonalat 1850. 

december 16-án adták át a forgalomnak, 
ekkor adták át a hidat is. Ezt a szakaszt 
(mint a Bécs – Budapest között vasút-

Nagyhéten a következő 
ételeket fogyasztották

Húsvét-Nagyhét-Karwoche
zöldcsütörtök – Krédonnerstag – 

Gründonnerstag
Sóskát ettek tojással vagy krumplival. 
Húst ezen a napon nem szabad enni. 

nagypéntek – Karfreitag
Bableves tésztával

nagyszombat – Karsamstag
A feltámadás után sonkát ettek nyersen 
vagy megfőzve főtt tojással és kenyérrel 

vagy kaláccsal. 
húsvét vasárnap – Ostersonntag

Az ünnepi menü húsleves főtt hús volt. A 
második fogás pedig sült hús, rántott hús. 

húsvéthétfő- Ostermontag
Húsvét hétfőn a legények meglocsolták 
a lányokat, néha egy egész vödör vízzel. 

Fizetségül pedig tojást kaptak a legények. 

A zebegényi Vasúti Völgyhíd

vonal részét) a Cs. KIir. Szab. Osztrák -a 
Magyar Állami Vasút Társaság építette. 
A hidunkat ismeretlen kőművesek épí-
tették. Szerintem nagyon keményen dol-
gozhattak, mert munkájuk precíz, pontos 
és gyönyörű. A híd látványa sudár, erőt, 
szilárdságot, biztonságot sugároz. 

Aki Zebegényben jár, ne felejtse meg-
nézni, akár csak egy pillanatra is. Az állo-
mástól csak néhány percre van. Nem kell 
megerőltetni a lábakat. Aki megnézi, az 
igazat ad annak az állításnak, hogy gyö-
nyörű. Zebegény összes lakosa nagyon 
büszke rá. Reméljük, hogy megvalósul 
az az álom, hogy emléktábla lesz rajta. A 
legfontosabb, hogy műemlék marad és 
nem bontják le.

Csóka Sarolta
2001  

Április
 (Ostermonat)

Nagyböjt minden péntekén litánia volt a 
Kálvárián, amit nem a pap tartott, hanem 
az idős asszonyok németül. A stációkat 
rendbe tették. Nagypénteken és Húsvét 
vasárnap reggelén fölmentünk a Kálvá-
riára és órákig imádkoztunk. Nagyszom-
baton a körmenet nem csak a templom 
körül volt, hanem a fél faluban: az Árpád 
utcán lementünk, majd az Erzsébet (ma 
Szőnyi u.) utcán visszaérkeztünk a temp-
lomhoz. A házak ablakában mindenhol 
gyertya égett. 

Húsvét hétfőn szokás volt a locsolko-
dás. Volt arra is példa, hogy az utcán egy 
vödör vízzel leöntötté a lányokat. 

(Csóka Lászlóné, Fieszl Julianna 
visszaemlékezése)
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Hozzávalók:
1 kg rétesliszt 

2 tojás
5 dkg élesztő

tej
fél kávéskanál só
3 evőkanál cukor

Az élesztőt kevés langyos tejjel meg-
futtatjuk egy kis bögrében. A lisztet be-
leöntjük egy közepes méretű vajlingba, 
és a liszt közepébe egy kis mélyedést 
csinálunk. Ebbe beleöntjük a megfutta-
tott élesztőt, a tojásokat, a sót és a cukrot. 
Alaposan összedolgozzuk kézzel, amíg 
a kézről le nem jön a tészta, és nem lesz 
hólyagos. Ha ezzel elkészültünk, letakar-
juk egy kenyérruhával és kelesztjük lega-
lább addig, még az edény magasságáig fel 
nem jön. Ha megkelet a tészta, lisztezett 

gyúrótáblára borítjuk, és három cipót ké-
szítünk belőle. A cipókat kb. tepsi nagy-
ságúra sodorjuk, majd összefonjuk őket. 
Beletesszük a kizsírozott tepsibe, és kelni 
hagyjuk kb. 20 percet. Utána megkenjük 
a maradék tojással és előmelegített sütő-
ben kisütjük. Akkor kész a kalács, ha a 
teteje szép barnáspiros lesz. 

Aki szereti, mazsolát is tehet bele. (Ze-
begényi Sváb Ételek)

Sebegin Hagyományment Egyesület

Felhívás
Lányok, asszonyok, anyukák, nagyma-
mák, háziasszonyok!

Várjuk a családok kedvenc süte-
ményeinek receptjeit (régi, hagyomá-
nyos), esetleg a hozzá kapcsolódó tör-
téneteket, pl. hogy milyen alkalommal 
készítették, ki készítette, kitől tanulta 
stb. Az újság minden hónapban közli 
egy család kedvenc süteményét, kelt 
tésztáját, melyhez lehetőség szerint 
fényképet is várunk. 

A recepteket a kommunikacio@
zebegeny.hu email címre várjuk, vagy 
papír alapon Zebegény Község Önkor-
mányzatához. 

Sebegin Hagyománymentő 
Egyesület

Húsvéti Öntözködés
Jó reggelt, rószaszál, 

kékszemű ibolya!
Jó reggelt gyöngyvirág,

Jó reggelt, viola!
Harmatos kertemben

Gyöngyharmatot szedtem. 
Nesze, friss rózsavíz, 
Aranyos kis szentem!

Itt van a kikelet, 
Viríts, viríts virág!
Köszönt a pacsirta, 
Neked áll a világ.
Rózsavízzel áldás, 
Szálljon a fejedre!
Hol a piros tojás?

Hulljon a zsebembe!

Kalács – Lárikolács
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Felnőtt csapatunk február végén meg-
kezdte volna a tavaszi pontvadászatot, 
de aktuális ellenfelünk (Erdőkertes) 
kérésére az 1.forduló halasztásra ke-
rült. A szabad hétvégét kihasználva 
egy nagyon jó hangulatú csapatépítőt 
tartottunk, amin két új igazolásunk 
László Viktor és Bábik Szilárd is részt 
vett. Még további két focista döntött 
úgy, hogy a ZGSE-t segíti játékával, 
igaz, amolyan beugrósként. Szabó Pé-
ter Kóspallagot, míg Mester Róbert 
Nagymarost hagyta ott miattunk! Üd-
vözöljük őket ebben a befogadó közös-
ségben!

A következő 4 meccs nagyarányú 
győzelmeket hozott és sokszor megy-
győző játékot is.

Íme az eredmények:
ZGSE-Mogyorod FC ll. 6-1
Püspökszilágy-ZGSE 1-8

ZGSE-Szob 7-0
Erdőkertes-ZGSE 1-2

A jó helyzetkihasználásnak köszön-
hetően Menyhei Zoltán 21 góljával 
a 3., míg Kovács Márk 16 góljával 5. 
helyre jött fel a góllövőlistán! Gratulá-
lunk nekik!

Gyerek focistáink is elkezdték a 
szezont, ugyanis a cikk megjelenése-
kor az U11-es csapatunk már 2.Bozsik 
tornáján is túl lesz, míg a legkisebbek 
(U7,U9) egyszer szerepeltek a váci Sta-
dionban. Persze a java még hátra van! 
Örömmel vettük tudomásul, hogy 
Vácra delegált próbajátékosainkról 
(Kocsis András, Szász Csaba, Légrádi 

Kirill) jó véleménnyel voltak az ot-
tani szakemberek és kíváncsian vár-
juk a további fejleményeket. Addig is 
heti egyszer-kétszer bejárnak edzeni a 
nagyvárosba, hogy szokják az erősebb 
közeget!

Öregfiúk és futsal alakulatunk az új, 
téli igazolásoknak köszönhetően már 
nem küzd létszámgondokkal, de a ko-
molyabb eredmények egyelőre elkerü-
lik őket. Előbbiek 2 vereséggel kezdtek, 
míg utóbbiak 6 meccsből 2 győzelmet 
értek el. Bízunk a sikeresebb folytatás-
ban! 

Az idősödő armadánk életébe Vere-
bes Gergő, új edzőként próbál nagyobb 
lendületet és aktívabb részvételt va-
rázsolni, mely a kezdeti létszámokat 
(15-17 fő meccsenként) tekintve, sike-
resnek mondható! Közös célunk, hogy 
ennek a korosztálynak is rendszeres 
sportolási, mozgási lehetőséget biz-
tosítsunk, főként helyi és környékbeli 
játékosokra támaszkodva! A visszajel-
zések alapján a kitűzött cél és az irány 
jó! Köszönjük, hogy Geri elvállalta!

Újabb régi álmunk vált valóra a 
pályafejlesztésnek és sikeres pályáza-
tunknak eredményeképpen. Március 
végén automata locsoló berendezés 
lett telepítve a füves pályára. A kivite-
lező cég Sauska Péter játékosunk köz-
reműködésével került Zebegénybe és 
szakszerű munkájukkal pár nap alatt 
a teljes hálózatot kiépítették! Bízunk 
benne, hogy az ütemezett locsolás-
nak köszönhetően településünk egyik 

Remek idénykezdés büszkesége lesz a zöld játéktér!

Várjuk hazai meccseinkre szurkoló-
inkat, a fő szimpatizánsainkon (Meny-
heiné Cservenák Gabriella, Szabóné 
Sinkó Tünde, Szabó László, Hirling 
Tamás) kívül is! Gyertek el, minél töb-
ben!

KÖVETKEZŐ MECCSEINK:
Ápr.9.,szo., 16:00, 

ZGSE-Váchartyán (felnőtt)
Ápr.10.,vas., 10:00, 

ZGSE-Deákvár (U13)
Ápr.11.,hétfő, 17:00, 

ZGSE-Deákvár (öregfiúk)
Ápr.15.,péntek, 17:30, 

Kismaros-ZGSE (felnőtt)
Ápr.23.,szo., 16:30, 

ZGSE-Püspökhatvan (felnőtt)
Ápr.24.,vas., 10:00, 

ZGSE-Szokolya (U13)
Ápr.25.,hétfő, 

ZGSE-Vác VLSE (öregfiúk)

Aki még nem küldte be adóbeval-
lását, az adója 1%-ának felajánlásával 
támogassa egyesületünket! 

Köszönjük szépen!

ZEBEGÉNY GARVITTAX SE
18978786113

Szűcs Zoltán

ZEBEGÉNY
Zebegény Község 

Önkormányzatának lapja 
Az újság célja színvonalas és tartalmas telepü-
lési információs hírforrás létrehozása, amely 
megvalósítja az önkormányzat képviselő-tes-
tülete és szerveitől, tisztségviselőitől a lakosság 

irányába történő információáramlás helyi 
értékeknek megfelelő biztosítását, valamint a 
helyi közösség életében jelentős hagyományok, 
rendezvények hírül adásával és bemutatásá-

val a lakosság aktivitásának növelését.
Felelős kiadó: 

Zebegény Község 
Képviselő-testülete, 

2627 Zebegény, Árpád utca 5. 
Munkatárs: Zoller Ágnes

Lapelőállítás: 
Proxa Kft ., 

2167 Vácduka, Petőfi  utca 28.
Tel.: 06-20/911-9077

Felelős vezető: Furucz Anita
ISSN 2786-247X

A kéziratokat a 
kommunikacio@zebegeny.hu

 email címre várjuk.
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Ezek a kistestű, ragyogó színű papagá-
jok Ausztráliából származnak. Termé-
szetes élőhelyeik a trópusi és szubtró-
pusi száraz cserjések. Testhosszuk 19-22 
cm, testtömegük 36-46 gramm, vagyis 
éppen hogy nagyobbak egy átlagos, 
mindenki számára ismert hullámos pa-
pagájnál.

A tudomány mai állása szerint hat faj 
tartozik a Neophema nembe, korábban 
a Bourk-papagájt is ide sorolták, mára 
azonban külön nemet kapott, tudomá-
nyos neve Neopsephotus bourkii.

Zebegényi tenyészetünkben 4 fajjal és 
ezek különböző színváltozataival, kom-
binációival foglalkozunk, név szerint:

-Kékhomlokú fűpapagáj (Neophema 
elegans) zöld és lutino színváltozatban,

-Ékes fűpapagáj (Neophema pulchel-
la) zöld és vörös opalin színváltozatban,

-Vörösbegyű fűpapagáj vagy fénypa-
pagáj (Neophema splendida), zöld, kék, 
türkiz, fahéj, kék pallid, lutino és cremi-
no színváltozatban, 

-Bourk-papagáj (Neopsephotus 
bourkii), vadas, opalin, red edged, luti-
no és rubino színváltozatban

A madarak elhelyezése:
Papagájainkat zárt madárházban, és az 
ehhez kapcsolódó kültéri röpdékben 
tartjuk. Egy ilyen röpde 3 méter hosszú, 
2 méter magas és 1 méter széles, amely 
elegendő mozgásteret ad egy ilyen kis-
testű madárnak. Az állatok egész évben 
párban élnek, a már összeszokott te-
nyészmadarakat nem bontjuk meg. A 
külső tér nemcsak mozgási lehetőséget 
biztosít a számukra, hanem napozási, 
fürdőzési igényüket is kielégíti. Nagyon 
szeretnek kint tartózkodni, ilyenkor 
főleg a délutáni órákban egyfolytában 
csivitelnek. Hangjuk azonban minden 
papagáj közt a legfinomabb, legcsende-
sebb, még a legmegátalkodottabb szom-
széd számára sem lehet zavaró, gyakor-
latilag a kerti madarak elnyomják őket. 
A belső tér pedig a huzat, szeles, viharos, 
rossz idő esetén nyújt menedéket, illetve 
itt történik az etetés-itatás is. Madaraink 
egész évben itt tartózkodnak, megfelelő 
szoktatás és felkészítés után a téli hóna-
pokat is gond nélkül kint töltik, csupán 
a nagyon farkasordító mínuszokban 
zárjuk be az egyébként fűthető madár-
házat. A szűk kalitkákat, ketreceket elv-
ből ellenezzük, csupán szükség esetén 
elkülönítés, gyógykezelés, vagy karan-
tén idejére használjuk ideiglenesen.

A madarak tartása, etetése:
Papagájaink alaptakarmánya 12 féle 

magból, külön részükre kikevert keve-
rékből áll, név szerint vörös, fehér, sárga 
és japánköles, hajdina, hántolt zab, ken-
dermag, négermag, szeklice, cirok, fény-
mag és muhar, a téli időszakban ehhez 
keverünk némi plusz energiát adó fekete 
napraforgót, amit márciusban szigorú-
an megvonunk, mert nagyon hízlal, és a 
melegedő időben már nincs szükség rá. 
Ez fő eleség, minden reggel frisset kap-
nak belőle. Ehhez minden délután zöld-
ség, gyümölcs és zöldeleség csatlakozik, 
legkedveltebb az alma, reszelt sárgarépa, 
tyúkhúr, szezonban gyommagvak, teje-
sérésben vad növények magvai, például 
kakaslábfű, pásztortáska, ebír, pitypang. 
Vizet viszonylag keveset fogyasztanak, 
de természetesen abból is minden nap 
frisset, vitaminozva. A gyári multivita-
min mellé külön por alakú C-vitamint, 
immunerősítőt, grapefruitmag-cseppet 
kapnak, illetve idén próbáltuk először a 
propoliszt. Ásványi anyagként mészgrit 
és szépia állandóan rendelkezésükre áll.

A madarak tenyésztése:
Fontos megjegyezni, hogy nem min-
denáron tenyésztünk.  Elvből ellen-
ezzük a leginkább sztrereotípiákból 
táplálkozó szemléletet, miszerint a pa-
pagáj akkor „cuki”, ha vállon ül és be-

szél. Fontos megjegyezni, hogy minden 
ilyen „szelíd” madarat még fióka korá-
ban elszakították a szüleitől, hogy aztán 
magányosan, az ember társaságából 
„vígaszt merítve”, unalmában teljesen 
természetellenes hangokat utánoz-
va nőjön fel, és az ember kénye-kedve 
szerint torzuljon a személyisége. Nagy-
testű, erős papagájfajoknál ez akár még 
veszélyessé is fajulhat, lévén az embert 
tekintve társának, azt ivaréretté válása 
után igyekszik másoktól megvédeni. 
Nálunk ilyen nincs és nem is lesz. Ma-
daraink párban élnek, egészséges szin-
ten tartanak az emberektől, nem félnek, 
de nem is bizalmasak. Pusztán szépek, 
és nekünk az az igazi öröm, ha fogság-
ban is, de mégis megfelelő körülmé-
nyek között madárként élhetik életüket. 
Nálunk minden egyes fiókát a saját szü-
lei nevelik fel, testvéreik között szocia-
lizálódnak, és csak és kizárólag akkor 
kerülhetnek új gazdáikhoz, ha nem-
hogy teljesen önállóak, de kellőképpen 
meg is erősödtek. A tenyészidőszak a 
téli pihenő után márciusban kezdődik, 
és évente maximum két fészekalj szapo-
rulatot engedünk a pároknak, hogy ne 
merüljenek ki. A tojók ilyenkor ülnek 
be az odúkba, és 3-6 tojásukon 18-19 
napig kotlanak. Eközben a hímek folya-
matosan etetik párjukat. A kikelés után 
a zsenge fiókák további 16-18 napot 
töltenek az odúban, ezalatt megnőnek, 
megkapják az azonosító gyűrűjüket, és 
már teljesen kitollasodva hagyják el a 
fészket. Szüleik a kirepülés után is még 
sokáig gondoskodnak róluk, olykor túl 
sokáig is, így az önállóvá vált fiatalokat 
leválasztjuk, és nagy, közös nevelőröp-
dékbe rakjuk át. 

Kiknek ajánlhatóak a Neophemák?
Gyakorlatilag mindenkinek, aki érez 
magában annyi felelősséget, hogy élete 
végéig (ami akár 10-12 év is lehet) gon-
doskodni tudjon ezekről a gyönyörű és 
kedves madarakról. Nagyon csendes, 
békés és nem kártékony madarak, így 
a legkisebb, legsűrűbben lakott kertes 
övezetben is gond nélkül tarthatók, akár 
fából készült röpdékben is, mert nem 
rágnak, nem forgácsolnak. Ami fontos, 
hogy szélvédett és tágas helyük legyen. 
Lakásban is tarthatók, de akkor gondos-
kodni kell rendszeres mozgási lehető-
ségről. Én szívből remélem, hogy egyre 
többen szánják rá magukat, hogy ilyen 
gyönyörű kis madarakkal színesítsék 
életüket, mert nagyon sok örömet tud-
nak okozni¬! A madarainkról, a tenyé-
szetről bővebb információkat a Neop-
hema hobbitenyészet Zebegény című 
Facebook-oldalunkon kaphat a kedves 
olvasó.

Kasi Mátyás Attila

Neophemák, avagy fűpapagájok 
Zebegényben
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Szörnyű dolog a háború. Nem hit-
tem volna, de számomra is meglepe-
tésként kiderült, hogy ez a mondat 
egy vicc poénja is lehet. Nagy Imre, 
„Az Ojság” című humoros lapjának 
egyik számában olvastam: Kohn 
otthon ül és újságot olvas, közben 
a felesége veszettül szidalmazza. 
Kohn nem reagál, nyugodtan olvas 
tovább. Végül az asszony rárivall: 
ha szegény uram nem esik el a há-
borúban, sohasem lettem volna a 
feleséged! Kohn fölnéz és halkan 
megjegyzi: szörnyű dolog a háború. 

Komolyra fordítva a szót; szörnyű 
dolog a háború. Nagynéném mindig 
mondogatta: csak háború ne legyen. 
Ő aztán tudta, miről beszél; 1900-
ban született.

Hirtelen, látszólag váratlanul, itt 
van egy véres háború szomszédunk-
ban. Oroszország, Putyin elnök pa-
rancsára megtámadta Ukrajnát. A 
nyugat szemében ő maga a sátán, 
háborús bűnös, az orosz emberek 
meg a nyugat páriái lettek. Elkezdő-
dött egy orosz-üldözés, mintha az 
orosz emberek bármiről is tehetné-
nek. A nácik sárga csillaggal jelölték 
meg a zsidókat, az emberi jogokra 
oly kényes nyugat most „megsárga-
csillagozta” (Kőbányai János szólele-
ménye) az oroszokat. Művészeket, 
sportolókat és átlagembereket le-
hetetlenítenek el csupáncsak azért, 
mert oroszok. Műalkotásokat, iro-
dalmi és zeneműveket mellőznek 
csupáncsak azért, mert orosz alko-
tások. Nem veszik észre, de ez bi-
zony náci mentalitás.

Nagy öröm számomra, hogy Ma-
gyarország ebből kimarad, ahogy a 
háborúból is, már amennyire lehe-
tőségei engedik. 

Előfordul, hogy szövegkörnye-
zetükből kiragadott mondatrészek 
válnak szólássá. 

Ilyen a cui prodest?- Kinek az ér-
deke? kérdés is, amelyik a Seneca, 
Medeia című drámájában elhangzó 
mondat: Cui prodest scelus, is fe-
cit, első két szava. A latin mondat 
jelentése: Akinek érdekében áll egy 
bűnös tett, az követte el. Lehet, hogy 
nem is az a felelős a történtekért, aki 
elsőre annak látszik. 

Cui prodest? Kinek az érdekeit 
szolgálja ez a háború? Európa és ben-

ne Ukrajna érdekeit nem, és minden 
látszat ellenére Oroszországét sem. 
A háború hosszú távú haszonélve-
zője, mint a huszadik században, 
most is az Egyesült Államok. Ukraj-
na erős iparral, mezőgazdasággal és 
emberi erőforrásokkal rendelkező 
ország (mára már csak volt), melyre 
az Egyesült Államok szemet vetett. 
Érdekszférájukba sorolták Ukrajnát 
figyelmen kívül hagyva, hogy ez a 
„Nagy Medve” territóriuma. Az USA 
belemászott Oroszország aurájába, 
ez vezetett a mostani háborúhoz. Ez 
magyarázza, de nem teszi elfogad-
hatóvá a brutális orosz reakciót. Eu-
rópa, benne Ukrajna a balek ebben 
a történetben. Közben Kína csönd-
ben figyel, megvárja, míg eljön az ő 
ideje. 

Ha valahol a világban politikai 
változás várható, azonnal megjelen-
nek az Egyesült Államok ügynökei, 
Magyarországon például Mark Pal-
mer. Mire fölocsúdtunk, a „segítő-
kész” nyugat lerabolta, gazdaságilag 
kiütötte az országot, majd - a szó 
szoros értelmében is - magához té-
rítette. Hogy ez mit jelentett, arról 
Antall József és pénzügyminisztere 
tudna mesélni…

Az USA gazdaságában meghatá-
rozó a hadiipar. A fegyvereket fel kell 
használni. vagy el kell adni, a hal-
mozásnak gazdasági haszna nincs. 
Ezért indítottak háborúkat, ezért 
jelennek meg azonnal a gyakran 
általuk fölkavart zavaros vizeken, 
ahol sikeresen halásznak. Álságos 
retorikával a szabadság és a de-
mokrácia védelmében buzgólkod-
nak, de valójában saját hadiiparuk, 
gazdaságuk érdekében. A módszer 
kiválóan működik, most az európai 
államok tömegesen veszik jó drá-
gán fegyvereiket. A Németországba 
vezetett második orosz gázvezeté-
ket amerikai nyomásra kiiktatták, 
most majd többszörös áron tőlük 
veszik a drágán kitermelt és Euró-
pába hajózott amerikai palagázt, a 
többletköltségeket állampolgáraik 
fogják fizetni, közben „Uncle Sam” 
elégedetten hallgatja, hogy cseng a 
kassza.

Európa (Oroszországi része nél-
kül értve) látszólag független, de 
csak addig nyújtózkodhat, amed-

dig takarója, az USA ezt számára 
lehetővé teszi. Hogy továbbra is így 
maradjon, kellenek a Brüsszelben 
ülő és az európai államok többsé-
gében hatalmon lévő vazallusaik, 
akiket demokratikus választásokon 
juttatnak hatalomba az agymosott 
választók, akik a globális politikai, 
gazdasági érdekcsoportok által fel-
ügyelt médiumokból tájékozódnak.

Mátyás királyig Magyarország 
Európa meghatározó ereje volt, 
a mohácsi vész után szétszakadt 
az ország, ezt követően megszűnt 
önállósága is. Trianonban terü-
letének kétharmadát is elvesztet-
te, újra szuverén államnak csak a 
szovjet csapatok kivonulása után 
tekinthető. Korlátozottan szuverén 
államnak, mert mindig egyensú-
lyoznia kell nagyhatalmak szorítá-
sában, megtalálni a még elfogad-
ható kompromisszumokat. Mohács 
után a török és német (Habsburg) 
érdekekhez kellett alkalmazkodni, 
majd a Szovjetunió elvárásaihoz, 
ma az USA és EU érdekeit kell fi-
gyelembe venni. Ahogy Ady Endre 
írta: Farkas esz meg, ördög esz meg, 
de megesznek bennünket. Medve esz 
meg, az is mindegy. (Kurucok így 
beszélnek)

Be kell látnunk, hogy kellő gaz-
dasági és katonai erő híján a szabad 
és független Magyarország illúzió. 
Mindig a nyugat részének tekintet-
tük magunkat, de mire újra - az idő-
közben unióvá szervezett - Európa 
teljes jogú tagjai lettünk kiderült, 
hogy az a keresztény Európa, ahová 
igyekeztünk, nincs többé. Az EU ma 
az USA gyarmata, amelyik készsé-
gesen teljesíti elvárásait, gondolko-
dás nélkül hódol be az onnan indult 
új ideológiáknak is, elfogadva erő-
szakos, eszement emberek ember-
formáló elméleteit, egyúttal elvárva 
egységes egyetértést elmeháboro-
dott elképzeléseikkel. 

A magyarok próbálják megvéde-
ni, megőrizni identitásukat. Sok jóra 
a jövőben sem számíthatunk, annyit 
tehetünk, hogy elviseljük a nehéz-
ségeket, megpróbálunk megmarad-
ni normális embernek, hazaszerető 
magyarnak. A kívül-belül fenekedő 
erők ismeretében ez embert próbá-
ló feladat. Rossz időket érünk, rossz 
csillagok járnak. Isten ója nagy csa-
pástól, mi magyar hazánkat! (Arany 
János: Zách Klára.)

Borda Lajos

Rossz csillagok járnak 
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Baár Tünde – 
A mezítlábas grófnő 

könyvbemutató
A Duna parti kis falu álmos csendjét 
váratlan látogató veri fel. Egy igazi 
grófnő költözik a vízparti kastélyba, 
és ezzel a helybéliek élete is megvál-
tozik.

Baár Tünde regénye a múlt század 
Zebegényébe repít vissza, ahol Káro-
lyi Lászlóné Apponyi Franciska maga 
köré gyűjtötte a falubeli gyerekeket, 
és varázslatos világot teremtett, a ter-
mészet kincseivel, sporttal és sok me-
sével. A pedagógus szerző regényé-
ben egy régi világról mesél, átmentve 
az értékeket a mai gyerekek számára.
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